
Z á k l a d n í  š k o l a  P r a h a  1 0 ,  H o r n o m ě c h o l u p s k á  8 7 3  

Organizace výuky ve dnech 14. 10. - 1. 11. 2020 (distanční výuka na škole) 

Na základě získaných poznatků z prvních dnů distanční výuky zasíláme upřesnění 

pokynů pro žáky i rodiče: 

• Distanční výuka (výuka na dálku) bude probíhat dle schválených rozvrhů (vyjma 

předmětů výtvarná výuka, hudební výuka, tělesná výchova a pracovní činnosti). 

K prohloubení učiva v těchto předmětech bude využito mezipředmětových vztahů 

v ostatních předmětech.  

• Tato výuka probíhá prostřednictvím aplikace Microsoft Teams. Jednoduchý manuál 

žáci naleznou na webových stránkách školy v odkazu „Výuka na dálku“ nebo 

v příloze této zprávy. 

• Přístupové údaje k aplikaci Microsoft Teams mají k dispozici žáci, popř. třídní 

učitelé. Tyto údaje jsou stejné jako při distanční výuce ve druhém pololetí 

minulého školního roku. 

• Pro bezproblémové používání Microsoft Teams je nejlépe používat prohlížeče 

internetu Microsoft Edge nebo Google Chrome a webovou aplikaci Teams. 

• Žákům není dovoleno v průběhu výuky chatovat - a to ani před samotnou 

výukou! 

• Během výuky mají žáci vypnuté mikrofony, pouze při oslovení učitelem si jej 

zapnou! 

• Pokud mají žáci při výuce zapnuté kamery, dochází k zásadnímu výraznému 

omezení spojení s učitelem. Z tohoto důvodu je potřebné používat kamery 

v minimálním omezeném čase, nejlépe na pokyn učitele. 

• Pro výuku v jednotlivých předmětech budou výhradně používány kanály s názvy 

jednotlivých předmětů. 

Plně si uvědomujeme náročnost výuky na dálku jak pro chlapce a děvčata, tak i pro 

rodiče. Využíváme této možnosti, abychom všem zúčastněným poděkovali za jejich 

pomoc a podporu. Pokud je to možné, pomozte dětem zvládnout současný způsob 

výuky. 


